2
BZMJ
Конденсатор с жидким диэлектриком
Описание
Самовосстанавливающиеся шунтирующие конденсаторы серии BZMJ применяются
в системах компенсации реактивной мощности. Благодаря их применению можно
улучшить качество электропитания и снизить дополнительную нагрузку на силовые
линии.

553
461 48,1 250
Рис. 361 BZMJ 0.48-50-3 0,48 50 50
60
691
576 60,1 315
62 BZMJ 0.48-60-3 0,48 60 50
60
829
691 72,2 315
63 BZMJ-0.525-3-3 0,48 3 50
60
34,7
28,9 3,3 95
Рис. 1
64 BZMJ-0.525-5-3 0,525 5 50
60
58
48 5,5 95
65 BZMJ-0.525-7.5-3 0,525 7,5 50
60
86,7
72,2 8,2 120
66 BZMJ-0.525-10-3 0,525 10 50
60
116
96,3 11,0 140
67 BZMJ-0.525-15-3 0,525 15 50
60
173
144 16,5 190
68 BZMJ-0.525-16-3 0,525 16 50
60
185
154 17,6 190
69 BZMJ-0.525-20-3 0,525 20 50
60
231
193 22,0 220
70 BZMJ-0.525-25-3 0,525 25 50
60
289
241 27,5 220
Рис. 2
71 BZMJ-0.525-30-3 0,525 30 50
60
346
288 33,0 250
72 BZMJ-0.525-40-3 0,525 40 50
60
462
385 44,0 250
Рис. 373 BZMJ-0.525-50-3 0,525 50 50
60
577
481 55,0 315
74 BZMJ-0.525-60-3 0,525 60 50
60
693
578 66,0 315
75 BZMJ 0.69-5-3 0,69 5 50 33 4,2 95
76 BZMJ 0.69-7.5-3 0,69 7,5 50 50 6,3 120
77 BZMJ 0.69-10-3 0,69 10 50 67 8,4 140
78 BZMJ 0.69-15-3 0,69 15 50 100 12,6 190
79 BZMJ 0.69-20-3 0,69 20 50 134 16,7 220
80 BZMJ 0.69-25-3 0,69 25 50 167 20,9 220
81 BZMJ 0.69-30-3 0,69 30 50 201 25,1 250
82 BZMJ 0.69-40-3 0,69 40 50 267 33,5 250
83 BZMJ 0.69-50-3 0,69 50 50 334 41,8 315
84 BZMJ 0.69-60-3 0,69 60 50 401 50,2 315
85 BZMJ 1.20-10-3 1,20 10 50 22 4,8 190 Рис. 1
86 BZMJ 1.20-15-3 1,20 15 50 33 7,2 220
Рис. 2
87 BZMJ 1.20-20-3 1,20 20 50 44 9,6 250
88 BZMJ 1.20-30-3 1,20 30 50 66 14,4 250
Рис. 3
89 BZMJ 1.20-40-3 1,20 40 50 88 19,2 315
90 BZMJ 0.4-5-3YN 0,4 5 50 99 7,6 140
Рис. 2*
91 BZMJ 0.4-7.5-3YN 0,4 7,5 50 149 10,8 195
92 BZMJ 0.4-10-3YN 0,4 10 50 199 14,4 195
93 BZMJ 0.4-15-3YN 0,4 15 50 298 21,7 250
94 BZMJ 0.4-20-3YN 0,4 20 50 398 28,9 295
95 BZMJ 0.4-25-3YN 0,4 25 50 497 36,1 315
Рис. 3*
96 BZMJ 0.4-30-3YN 0,4 30 50 597 43,3 315
97 BZMJ-0.45-5-3YN 0,45 5 50 99 7,6 140
Рис. 2*
98 BZMJ-0.45-7.5-3YN 0,45 7,5 50 79 6,4 140
99 BZMJ-0.45-10-3YN 0,45 10 50 118 9,6 140
100 BZMJ-0.45-15-3YN 0,45 15 50 157 12,8 195
101 BZMJ-0.45-16-3YN 0,45 16 50 252 20,5 220
102 BZMJ-0.45-20-3YN 0,45 20 50 314 25,7 250
103 BZMJ-0.45-25-3YN 0,45 25 50 393 32,1 250
Рис. 3*
104 BZMJ-0.45-30-3YN 0,45 30 50 472 38,5 315
Примечание: Модели, помеченные*, используются для компенсации отдельных фаз, самую большую из четырех клемм следует подключать
к нейтральному проводу.
5
Габаритно-присоединительные размеры